СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

18.08.2016  №  120/13

О проведении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

города Лыткарино «О внесении

изменений  в Устав города Лыткарино

Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, Положением о  публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании «Городской округ Лыткарино», утвержденным решением Совета депутатов города Лыткарино от 09.08.2006 № 191/19, Положением о  порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Городской округ Лыткарино», проектов правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Лыткарино» и порядке учета предложений по указанным правовым актам, утвержденным решением Совета депутатов города Лыткарино от 18.07.2007 № 381/40, с учетом информационного письма Прокуратуры города Лыткарино о результатах мониторинга  действующего федерального  законодательства от 18.02.2016 № 47-146-2016, письма Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области от 21.07.2016 № 50-05-4485/16, Совет депутатов города Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Лыткарино Московской области» 14 сентября 2016 года в 16 часов в  МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» по адресу: г.Лыткарино, ул.Сафонова, д. 2а.

2. Опубликовать в установленном порядке настоящее решение и   проект решения «О внесении изменений в Устав города Лыткарино Московской области» (приложение 1) в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

3. Утвердить состав Организационного  комитета по проведению публичных слушаний по проекту изменений в Устав города Лыткарино Московской области (приложение 2).

4. Установить срок и время  подачи в Организационный  комитет по проведению публичных слушаний по проекту изменений в Устав города Лыткарино Московской области предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Лыткарино Московской области»   в течение 14 дней со дня опубликования настоящего решения с 16.00 часов до 18.00 часов по адресу: г.Лыткарино, ул.Спортивная, д.5/1, помещение Совета депутатов города Лыткарино.

5. Организационному  комитету по проведению публичных слушаний по проекту изменений в Устав города Лыткарино Московской области:

5.1. организовать ведение учета и обобщение поступающих предложений по  проекту решения «О внесении изменений  в Устав города Лыткарино Московской области» для рассмотрения их на публичных слушаниях;

5.2. обеспечить не позднее 7 рабочих дней после окончания публичных слушаний опубликование заключения по результатам слушаний;

5.3. не позднее 7 рабочих дней  после окончания публичных слушаний представить Свету депутатов города Лыткарино протокол слушаний и  заключение по результатам слушаний.

6. Решение Совета депутатов города Лыткарино от 09.06.2016 № 102/11 «О внесении изменений в Устав города Лыткарино Московской области» отменить.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов города Лыткарино В.В.Дерябина.

Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                В.В.Дерябин

Приложение 1

к решению Совета депутатов

от 18.08.2016  №  120/13
                                                                                                               ПРОЕКТ

О внесении изменений в

Устав города Лыткарино

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, с учетом информационного письма Прокуратуры города Лыткарино о результатах мониторинга действующего федерального законодательства от 18.02.2016 № 47-146-2016, Совет депутатов города Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав города Лыткарино Московской области согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав города Лыткарино Московской области Главе города Лыткарино для подписания.

3. Главе города Лыткарино в установленном порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего решения.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                               В.В. Дерябин
                                                                                       Утверждены

                                                                          решением Совета депутатов

                                                                                   города Лыткарино

от__________№__________

Изменения в Устав города Лыткарино Московской области

1. Пункт 27 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«27) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

2. Пункт 37 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«37) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, кроме организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;».

3. Пункт 2 части 9 статьи 29 изложить в следующей редакции:
« 2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

4. Пункт 30 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«30) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, кроме организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;».
5. Пункт 2 части 1 статьи 61 изложить в следующей редакции:
« 2) совершения главой городского округа действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава городского округа не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

Глава города Лыткарино                                                           Е.В. Серёгин
Приложение 2

к решению Совета депутатов

от  18.08.2016  №  120/13
Организационный комитет  по проведению публичных слушаний

Председатель оргкомитета:

       Дерябин Василий Васильевич – Председатель Совета

                                                            депутатов г.Лыткарино

Члены оргкомитета:

       Егоров Юрий Николаевич – Заместитель Председателя

                                                       Совета депутатов г.Лыткарино

       Брюзова Татьяна Алексеевна – депутат Совета депутатов

                                                         г.Лыткарино

       Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                        (по согласованию)

        Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                        (по согласованию)

        Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                        (по согласованию)

        Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                        (по согласованию)

Адрес Организационного комитета  по проведению публичных слушаний:

г.Лыткарино, ул.Спортивная, д.5/1

Время приема предложений: понедельник-пятница с 16.00 часов до 18.00 часов,

                                                  суббота, воскресенье – выходные дни